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 Nu inleds Folket i Bild/Kulturfronts trettionde årgång. 
Då räknar jag provnumret av år 1971 med vårt första 
års första (och enda) nummer som egen årgång. Ty 

det var då vi avslöjade SAF:s planer på att söka överta ”prob-
lemformuleringsprivilegiet”. Därmed försvårade vi för dem att 
utan insyn genomföra det ideologiska folkhemsraserandet under 
kommande årtionden! Vi publicerade från första början i folkets 
tjänst mot herrarna och deras planer alltså.

Det är inte möjligt att skriva Sveriges historia under de tre 
senaste decennierna och inte ta med Folket i Bild/Kulturfront! 
Kampen om grundlagen när alla i riksdagen skrivit ihop sig! 
Avslöjandet av IB! När vi återtog arbetarförfattarna och den folk-
liga traditionen! Vårt antiimperialistiska arbete 
mot stormaktsvåld och för demokratin och 
nationen! 

Ja, Folket i Bild/Kulturfront arbetar vidare 
inom den breda tradition som varit grunden 
för folkrörelserna sedan betydligt mer än ett 
sekel. Det är en avgörande kulturell och poli-
tisk uppgift.

Inte bara vi vet detta. Myndigheterna vet 
det alltför väl. Å ena sidan har de funnit oss så politiskt 
besvärliga att våra journalister sattes i fängelse när vi avslöjade 
myndigheters skumrask, ja brott. Å andra sidan har myndighet-
erna slagit knut på sig och förklarat oss helt opolitiska för att 
kunna momsbelägga oss och lägga hinder i vägen för oss. De 
lyckades med detta mygel genom att tyda riksdagsbeslutets ord 
”politisk” som ”partipolitisk”. 

Men partipolitiska är vi inte. Hos oss finns såväl medlemmar 
och läsare från partier som partilösa liksom vi har såväl kristna 
som judar, muslimer och ateister bland oss. Vi förenas av våra 
paroller. Det är det som gett oss vår styrka.

Vi har stora uppgifter under det kommande året; det första 
på ett nytt årtusende. Om vi skall kunna genomföra dem gäller 
det att tidningen och föreningen utvecklas. Det kräver allas våra 
insatser ty det som måste göras görs ju inte av några andra. Vi 
är folkliga; det innebär att vi är vidsynta, inte ensidiga. Vad är 
folklighet? Läs Strindbergs Röda rummet!

Men det är för att vi inte är idealister i dålig mening jag i 
detta brev föredrar att skriva om det praktiska i vårt arbete. 
Ekonomin är en nödvändig grund. Om inte den är sund då 

hjälper inga vackra ord och förklaringar om höga ideal. Alltså 
har vi i föreningen lagt ned mycket arbete på att få den i 
ordning. Ty alla bör veta att vi för två år sedan var i ett så dåligt 
läge att vi höll på att gå under. Med rätta vägrade då stämman 
ansvarsfrihet. Sedan dess har vi – ibland med hårda nypor – rett 
upp eländena och med förra stämman helt återställt föreningens 
arbetsformer. 

In i det sista har det dock från förr dykt upp för oss i styrelsen 
okända stora räkningar. Fast nu har vi kontroll på varje öre. 
Skuldberget har minskat kraftigt. Men det återstår fortfarande 
en hel del gamla skulder. De måste bort. Det gör vi genom 
prenumerantvärvning och genom att handla som folkrörelserna 

under sin pionjärtid; vi litar på egen kraft och gör nu tidningen 
med frivilliga insatser. 

Vi har lagt om hela arbetet. Med hjälp av ny teknik 
utförs från och med nästa nummer såväl redaktörstjänsten som 
kulturredaktörsarbetet och redaktionskommitténs uppdrag som 
frivilligt och oavlönat föreningsarbete. Hedersuppdrag alltså.

Men att på detta sätt utföra hela tidningsarbetet – utom 
teknisk tjänst – som frivilligt medlemsarbete är en tidsbegränsad 
politik. När vi helt röjt upp från förr och återställt normala 
förhållanden skall vi steg för steg undersöka hur vi kan göra 
tidningen tjockare, förbättra papperskvaliteten och i första ledet 
ersätta medarbetares utlägg och i andra ledet sedan betala hon-
orar. Alltså återgå till vår målsättning att betala för arbete. 

Detta kräver många medlemmars gemensamma insatser. För 
den enkla sanningen är att det är bara på det sättet, i samverkan 
och med eget arbete, vi kan få tidningen bättre och mer aktuell!

Gun Kessle
Ordförande/ansvarig utgivare
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